令和 3 年 4 月 9 日

保護者様

大阪市立五条小学校

校長 鬼塚 光晴

行事予定の変更についてのお知らせ

 平素は本校教育活動推進にご協力いただきありがとうございます。

 さてすでに保護者メールでもお知らせしていますが、大阪市が 5 月 5 日まで「蔓延防止等重点

措置」の対象地域になったことにともない、その対応について大阪市教育委員会より指示が出さ

れました。4 月行事予定については、学校だよりや学年だよりですでにお知らせしていますが以

下の通り、変更させていただきますのでご理解ご協力よろしくお願いします。

記

〇4 年校外学習 4 月 23 日（金）から 5 月 6 日（木）に変更

〇3 年校外学習 4 月 28 日（水）から 5 月 13 日（木）に変更

※3 年と 4 年の校外学習は、雨天等の理由で上記の日程で実施できなかった場合は、保健行事

や運動会練習との兼ね合いでこれ以上の予備日の設定が難しいため中止とします。

〇学習参観・懇談会 4 月 30 日（金）から 5 月 10 日（月）に変更

 ※4 月 30 日（金）は通常通りの下校時刻となります。

 ※5 月 10 日（月）の学習参観・懇談会の時程はすでにお知らせしている通りです。

  学習参観 １３：４０～１４：２５（5 時間目）

  懇談会  児童が下校次第１４：３５頃から 20 分～30 分程度

〇4 月 20 日の校庭開放は中止

今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況によってはさらに、予定を変更する場合がありま

す。その場合はお手紙の他、保護者メールでもお知らせします。登録されていない方はぜひご登

録ください。また 13 日（火）の 16:00 頃にテストメールを配信します。登録しているにも関わら

ず、受信できなかった場合は、再度登録シートを発行しますので、学級担任までお申し出くださ

い。

４月行事予定（4月 9日修正版）

日 曜 学 校 行 事 ＰＴＡ・地域 その他 街角看護

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月   夕陽丘中学校入学式

6 火

7 水 入学式

8 木 始業式

9 金 給食開始・６年発育測定 1年 4時間授業（集団下校）

10 土

11 日

12 月
対面式 5年発育測定 安全パトロール紹介

避難経路の確認 心臓検診一次

PTA決算総会

（紙面）

13 火 ４年発育測定 5・6年委員会編成

14 水 3年発育測定

15 木 2年発育測定

16 金
1・2年発育測定       1年集団下校終了

学級写真撮影

17 土

18 日

19 月 2年発育測定  5年非行防止教室

20 火 5年発育測定

21 水 3年聴力検査（4・6年希望者のみ）

22 木 5・6年委員会活動 4・6年耳鼻科検診

23 金 2年聴力検査

24 土

25 日

26 月
1・2年聴力検査 自宅確認ポスティング

1年子ども安全教室

27 火 1年聴力検査 自宅確認ポスティング

28 水 5年聴力検査

29 木 昭和の日

30 金

★校庭開放…原則毎週火曜日 16:00 まで